



ประกาศเทศบาลตำบลร่อนพิบูลย์

เรื่อง ประกาศราคากลางโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำแยกทางหลวงแผ่นดินสาย ๔๐๑๘-สี่แยกตลาดเกษตร ช่วงที่ ๒ หมู่ที่ ๑๓ ตำบลร่อนพิบูลย์ อำเภอร่อนพิบูลย์ จังหวัดนครศรีธรรมราช

ตามที่ สำนักงาน ป.ป.ช. ให้หน่วยงานของรัฐ เปิดเผยแพร่ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลางตามแบบตารางเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร และรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานรัฐ เพื่อให้เป็นไปในแนวทางเดียวกันนั้น

บัดนี้ เทศบาลตำบลร่อนพิบูลย์ ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำแยกทางหลวงแผ่นดินสาย ๔๐๑๘-สี่แยกตลาดเกษตร ช่วงที่ ๒ หมู่ที่ ๑๓ ตำบลร่อนพิบูลย์ อำเภอร่อนพิบูลย์ จังหวัดนครศรีธรรมราช เป็นที่เรียบร้อยแล้ว โดยคำนวณราคากลางเป็นเงินทั้งสิ้น ๖๑๖,๐๕๐.๑๗ บาท (หกแสนหนึ่งหมื่นหกพันห้าสิบบาทสิบเจ็ดสตางค์) ตามเอกสารแนบ

จึงขอประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๒ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายสุทธิรักษ์ มั่นคง)

รองนายกเทศมนตรี ปฏิบัติราชการแทน

นายกเทศมนตรีตำบลร่อนพิบูลย์

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำแยกทางหลวงแผ่นดินสาย ๔๐๑๘ – สี่แยกตลาดเกษตร ช่วงที่ ๒ หมู่ที่ ๑๓ ตำบลร่อนพิบูลย์ อำเภอร่อนพิบูลย์ จังหวัดนครศรีธรรมราช
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลร่อนพิบูลย์
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๖๐๘,๐๐๐.-บาท (-หกแสนแปดพันบาทถ้วน-)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำแยกทางหลวงแผ่นดินสาย ๔๐๑๘ – สี่แยกตลาดเกษตร ช่วงที่ ๒ หมู่ที่ ๑๓ ตำบลร่อนพิบูลย์ อำเภอร่อนพิบูลย์ จังหวัดนครศรีธรรมราช รายละเอียด ดังนี้
 โดยทำการก่อสร้างบ่อพัก ๑๑ บ่อ พร้อมวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาด Ø ๐.๖๐ เมตร ชั้น ๓ (มอก.) จำนวน ๔๘ ท่อน พร้อมก่อสร้างรางระบายน้ำรูปตัววีด้านบน ความยาวรวมกันทั้งหมดไม่น้อยกว่า ๑๐๔ เมตร ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลร่อนพิบูลย์
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่..... 18 ส.ค. 2566
 เป็นเงิน ๖๑๖,๐๕๐.๑๗.- บาท (หกแสนหนึ่งหมื่นหกพันห้าสิบบาทสิบเจ็ดสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
 - ๖.๒ รายการคำนวณต้นทุน
 - ๖.๓ ที่มาของราคา
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายคีตวิทย์ แก้วแกมจันทร์	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายวีระวัฒน์ สุภาวีระวัฒน์	หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง	กรรมการ
๗.๓ นายอภิชาติ ขวัญยืน	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อลอดเหลี่ยม

งานก่อสร้าง

ก่อสร้างรางระบายน้ำแยกทางหลวงแผ่นดินสาย 4018 - สีเขตกลาตเกษตร ช่วงที่ 2 หมู่ที่ 13 ตำบลร่อนพิบูลย์ อำเภอร่อนพิบูลย์ จังหวัดนครศรีธรรมราช

โดยทำการก่อสร้างบ่อพัก ค.ส.ล. จำนวน 11 บ่อ พร้อมวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาด \varnothing 0.60 เมตร ชั้น 3 (มอก) จำนวน 98 ท่อน พร้อมก่อสร้างรางระบายน้ำรูปตัววี

ด้านบนความยาวรวมกันทั้งหมดไม่น้อยกว่า 104 เมตร ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลร่อนพิบูลย์

หน่วยงานราชการ สำนักงานเทศบาลตำบลร่อนพิบูลย์ อำเภอร่อนพิบูลย์ จังหวัดนครศรีธรรมราช

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 13 ตำบลร่อนพิบูลย์ อำเภอร่อนพิบูลย์ จังหวัดนครศรีธรรมราช

กำหนดราคากลางตามแบบ แบบมาตรฐานเทศบาลตำบลร่อนพิบูลย์ จำนวน 9 แผ่น

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 15 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x F	ราคากลาง
	งานวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาด \varnothing 0.60 ม. ชั้น 3 (มอก)							
1	งานดินขุด	ลบ.ม.	166.60	22.61	3,766.83	1.4019	31.70	5,280.71
2	งานดินถม	ลบ.ม.	58.80	245.96	14,462.45	1.4019	344.81	20,274.91
3	งานวางท่อ ค.ส.ล. ขนาด \varnothing 0.60 ม. ชั้น 3 (มอก)	ท่อน	98.00	1,773.51	173,803.98	1.4019	2,486.28	243,655.80
4	ทรายหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	4.41	903.69	3,985.27	1.4019	1,266.88	5,586.95
5	คอนกรีตหยาบ 1:3:5	ลบ.ม.	4.41	2,302.41	10,153.63	1.4019	3,227.75	14,234.37
6	งานลึบคอนกรีต	ลบ.ม.	4.38	2,302.41	10,084.56	1.4019	3,227.75	14,137.54
7	งานปูนทรายยาแนวท่อ	ลบ.ม.	0.72	5,736.00	4,129.92	1.4019	8,041.30	5,789.73
	งานบ่อพัก ค.ส.ล. จำนวน 11 บ่อ							
1	งานขุดดินบ่อพัก	ลบ.ม.	34.32	22.61	775.98	1.4019	31.70	1,087.84
2	งานทรายหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	0.57	903.69	515.10	1.4019	1,266.88	722.12
3	งานไม้แบบ	ลบ.พ.	161.26	373.00	60,149.98	1.4019	522.91	84,324.26
4	งานเหล็กเสริม RB \varnothing 9 มม.	กก.	263.45	27.44	7,229.07	1.4019	38.47	10,134.43
							ยอดยกไป	405,228.67

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x F	ราคากลาง
							ยอดยกมา	405,228.67
5	ลวดผูกเหล็ก	กก.	7.90	57.94		1.4019	81.23	641.69
6	เหล็กฉากปากบ่อ L - 50x50x4 มม.	เส้น	7.00	743.68		1.4019	1,042.56	7,297.95
7	งานสีกันสนิม 2 ชั้น	ตร.ม.	16.59	46.18		1.4019	64.74	1,074.03
8	คอนกรีต โครงสร้าง f'c' 240 ksc	ลบ.ม.	5.39	2,943.82		1.4019	4,126.94	22,244.21
	งานวางระบายน้ำ ก.ส.อ.							
1	งานถมหินคลุก	ลบ.ม.	13.23	530.94		1.4019	744.32	9,847.42
2	งาน ไม้แบบ	ลบ.พ.	14.70	373.00		1.4019	522.91	7,686.76
3	งานเหล็กเสริม RB Ø 9 มม.	กก.	1,500.28	27.44		1.4019	38.47	57,712.98
4	ลวดผูกเหล็ก	กก.	45.00	57.94		1.4019	81.23	3,655.17
5	คอนกรีต โครงสร้าง f'c' 240 ksc	ลบ.ม.	16.66	2,943.82		1.4019	4,126.94	68,754.84
	งานฝ้าบ่อพัก ก.ส.อ.							
1	งาน ไม้แบบ	ลบ.พ.	8.25	373.00		1.4019	522.91	4,314.00
2	งานเหล็กเสริม RB Ø 9 มม.	กก.	97.71	27.44		1.4019	38.47	3,758.72
3	ลวดผูกเหล็ก	กก.	2.93	57.94		1.4019	81.23	237.99
4	เหล็กฉากปากบ่อ L - 50x50x4 มม.	เส้น	11.00	743.68		1.4019	1,042.56	11,468.21
5	งานสีกันสนิม 2 ชั้น	ตร.ม.	6.16	46.18		1.4019	64.74	398.80
6	งานท่อ PVC ขนาด 2 นิ้ว	เส้น	3.00	317.01		1.4019	444.42	1,333.25
7	คอนกรีต โครงสร้าง f'c' 240 ksc	ลบ.ม.	1.33	2,943.82		1.4019	4,126.94	5,488.83
	ป้ายโครงการ							
	เงื่อนไข							
	อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ (MLR) 6%ต่อปี							
	เงินประกันผลงานหัก 0%							
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0%							
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%							
	พื้นที่ฝนตกชุก 2 (นครศรีธรรมราช)							
				รวมค่าต้นทุน			รวม	616,050.17
				439,439.46			คิดเป็นราคากลาง	616,050.17
							ตัวอักษร	
							(หกแสนหนึ่งหมื่นหกพันห้าสิบบาทสิบเจ็ดสตางค์)	

ผลรวมค่างานต้นทูลงงานก่อสร้างทาง

439,439.46

ความยาว = 104 เมตร

ผลรวมค่างานต้นทูลงงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

ราคาเฉลี่ย = 5,923.56 บาท/เมตร

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.4019

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ



.....

ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายศศิวิทย์ แก้วแกมจันทร์)

ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ



.....

(นายวีรวัฒน์ สุภาวีระวัฒน์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ



.....

(นายอภิชาติ ขวัญเย็น)

กรรมการกำหนดราคากลาง

หัวหน้าฝ่ายแบบแปลนและก่อสร้าง

นายช่างโยธาชำนาญงาน